[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   _________2022 года                                                                                                    № ___
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1052

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1052 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения:

1) позицию   паспорта   Программы, касающуюся    финансового    обеспечения

Программы, изложить в следующей редакции:

«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы составляет 1 267 485,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее – бюджет автономного округа) – 64 410,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 8 337,9 тыс. рублей;

2020 год – 4 708,0 тыс. рублей;

2021 год – 6 245,0 тыс. рублей;

2022 год – 17 380,7 тыс. рублей;

2023 год – 14 353,9 тыс. рублей;

2024 год – 13 384,7 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета Белоярского района –

1 021 835,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 168 217,4 тыс. рублей;

2020 год – 162 030,6 тыс. рублей;

2021 год – 160 652,8 тыс. рублей;

2022 год – 180 786,4 тыс. рублей;

2023 год – 174 762,1 тыс. рублей;

2024 год – 175 386,5 тыс. рублей;

- за счет внебюджетных источников – 181 239,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 35 792,6 тыс. рублей;

2020 год – 15 168,4 тыс. рублей;

2021 год – 32 123,5 тыс. рублей;

2022 год – 33 309,3 тыс. рублей;

2023 год – 31 405,1 тыс. рублей;

2024 год – 33 440,3 тыс. рублей.

»;
2) позицию 2 таблицы 3 «Целевые показатели муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
«

	№
пока-

зате-ля
	Наименование целевых показателей
	Базовый показа-тель на начало реализа-ции прог-

раммы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, % (1)
	81,3
	81,5
	83,9
	86,3
	94,1
	94,2
	94,3
	94,3

»;

3) таблицу 4 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» Программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением постановления   возложить на   заместителя главы

Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

от _______2022 года № ___
Изменения, вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»

«Таблица 4
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	                                  в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.1
	Создание условий для удовлетворения потребности населения Белоярского района в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта
(показатели 1, 2, 3, 4, 5)
	КДМ,ФКиС
	всего
	522 333,6
	87 889,3
	79 633,5
	82 686,9
	93 270,3
	89 245,3
	89 608,3

	бюджет Белоярского района
	464 992,7
	77 145,3
	71 403,2
	72 447,9
	84 223,3
	79 705,0
	80 068,0

	бюджет автономного округа
	2 714,0
	330,0
	850,0
	700,0
	834,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	54 626,9
	10 414,0
	7 380,3
	9 539,0
	8 213,0
	9 540,3
	9 540,3

	1.1.1
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «Дворец спорта»   (далее – МАУ «Дворец спорта»), в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче немуниципальным организациям, включая социально ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта
	КДМ,ФКиС
	всего
	507 069,3
	82 889,3
	78 213,9
	80 686,9
	90 425,6
	87 245,3
	87 608,3

	бюджет Белоярского района
	449 728,4
	72 145,3
	69 983,6
	70 447,9
	81 378,6
	77 705,0
	78 068,0

	бюджет автономного округа
	2 714,0
	330,0
	850,0
	700,0
	834,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	54 626,9
	10 414,0
	7 380,3
	9 539,0
	8 213,0
	9 540,3
	9 540,3

	1.1.2
	Участие спортивных сборных команд Белоярского района в спортивно-массовых мероприятиях
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	15 264,3
	5 000,0
	1 419,6
	2 000,0
	2 844,7
	2 000,0
	2 000,0

	1.2
	Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта (показатель 1)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	112 349,5
	17 692,2
	18 411,6
	17 480,9
	21 085,2
	18 850,5
	18 829,1

	бюджет Белоярского района
	103 923,1
	16 932,7
	16 865,5
	15 256,4
	17 188,9
	18 850,5
	18 829,1

	внебюджетные средства
	8 426,4
	759,5
	1 546,1
	2 224,5
	3 896,3
	0,0
	0,0

	1.3
	Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта (показатель 1, 2)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	7 303,0
	181,0
	0,0
	1 515,4
	1 598,4
	1 977,2
	2 031,0

	бюджет Белоярского района
	365,5
	9,1
	0,0
	75,8
	80,0
	99,0
	101,6

	бюджет автономного округа
	6 937,5
	171,9
	0,0
	1 439,6
	1 518,4
	1 878,2
	1 929,4

	1.3.1
	Поддержка физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва (показатель 1)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	4 476,1
	181,0
	0,0
	675,4
	768,0
	1 146,8
	1 704,9

	бюджет Белоярского района
	224,0
	9,1
	0,0
	33,8
	38,4
	57,4
	85,3

	бюджет автономного округа
	4 252,1
	171,9
	0,0
	641,6
	729,6
	1 089,4
	1 619,6

	1.3.2
	Развитие сети спортивных объектов шаговой доступности (показатель 2)
	КДМ,ФКиС
	Всего:
	2 826,9
	0,0
	0,0
	840,0
	830,4
	830,4
	326,1

	бюджет Белоярского района
	141,5
	0,0
	0,0
	42,0
	41,6
	41,6
	16,3

	бюджет автономного округа
	2 685,4
	0,0
	0,0
	798,0
	788,8
	788,8
	309,8

	Итого по подпрограмме 1

	Всего
	641 986,1
	105 762,5
	98 045,1
	101 683,2
	115 953,9
	110 073,0
	110 468,4

	бюджет Белоярского района
	569 281,3
	94 087,1
	88 268,7
	87 780,1
	101 492,2
	98 654,5
	98 998,7

	бюджет автономного округа
	9 651,5
	501,9
	850,0
	2 139,6
	2 352,4
	1 878,2
	1 929,4

	внебюджетные источники
	63 053,3
	11 173,5
	8 926,4
	11 763,5
	12 109,3
	9 540,3
	9 540,3

	Подпрограмма 2 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»

	2.1
	Обеспечение реализации мероприятий по работе с детьми и молодежью (показатели 6,7, 8, 9)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	5 693,6
	1 039,4
	422,6
	981,3
	1 187,9
	1 031,2
	1 031,2

	2.2
	Содействие занятости молодежи (показатель 6)
	КДМ,ФКиС
	Всего
	154 052,6
	26 354,4
	20 103,0
	25 144,2
	28 794,7
	27 324,5
	26 331,8

	бюджет Белоярского района
	132 553,4
	24 090,6
	17 143,8
	22 472,9
	21 706,4
	23 556,0
	23 583,7

	бюджет автономного округа
	21 499,2
	2 263,8
	2 959,2
	2 671,3
	7 088,3
	3 768,5
	2 748,1

	2.2.1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник» (далее - МКУ МЦ «Спутник»)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	96 468,6
	16 793,9
	14 643,8
	15 603,8
	16 007,0
	16 696,2
	16 723,9

	2.2.2
	Реализация мероприятий по содействию занятости молодежи
	КДМ,ФКиС
	всего:
	57 584,0
	9 560,5
	5 459,2
	9 540,4
	12 787,7
	10 628,3
	9 607,9

	бюджет Белоярского района
	36 084,8
	7 296,7
	2 500,0
	6 869,1
	5 599,4
	6 859,8
	6 859,8

	бюджет автономного округа
	21 499,2
	2 263,8
	2 959,2
	2 671,3
	7 088,3
	3 768,5
	2 748,1

	Итого по подпрограмме 2

	всего:
	159 746,2
	27 393,8
	20 525,6
	26 125,5
	29 982,6
	28 355,7
	27 363,0

	бюджет Белоярского района
	138 247,0
	25 130,0
	17 566,4
	23 454,2
	22 894,3
	24 587,2
	24 614,9

	бюджет автономного округа
	21 499,2
	2 263,8
	2 959,2
	2 671,3
	7 088,3
	3 768,5
	2 748,1

	Подпрограмма 3 «Организация отдыха и оздоровления детей»

	3.1
	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных учреждениях различных типов

(показатели 11,12)
	КДМ,ФКиС
	всего:
	357 794,3
	62 044,4
	43 474,7
	54 112,1
	66 358,7
	64 759,1
	67 045,3

	бюджет Белоярского района
	206 348,9
	31 853,1
	36 333,9
	32 318,0
	37 218,7
	34 187,1
	34 438,1

	бюджет автономного округа
	33 259,5
	5 572,2
	898,8
	1 434,1
	7 940,0
	8 707,2
	8 707,2

	внебюджетные средства
	118 185,9
	24 619,1
	6 242,0
	20 360,0
	21 200,0
	21 864,8
	23 900,0

	3.1.1
	Предоставление детям в возрасте от 6 до 17 лет (включительно) путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе в этнической среде
	КДМ,ФКиС
	бюджет автономного округа
	31 097,7
	5 572,2
	798,8
	1 059,4
	7 518,3
	8 074,5
	8 074,5

	3.1.2
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающих на территории Белоярского района, в лагере с

дневным  пребыванием детей  на базе учреждений физической культуры и спорта Белоярского района
	КДМ,ФКиС
	всего
	2 578,1
	309,1
	0,0
	404,0
	456,2
	704,4
	704,4

	бюджет автономного округа

	1 515,1
	0,0
	0,0
	249,8
	281,1
	492,1
	492,1

	бюджет Белоярского района
	1 063,0
	309,1
	0,0
	154,2
	175,1
	212,3
	212,3

	3.1.3
	Организация отдыха и оздоровления детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающих на территории Белоярского района, в лагере с дневным  пребыванием детей  на базе учреждений молодежной политики Белоярского района
	КДМ,ФКиС
	всего
	3 221,9
	207,2
	0,0
	270,0
	2 215,3
	264,7
	264,7

	бюджет автономного округа
	546,7
	0,0
	0,0
	124,9
	140,6
	140,6
	140,6

	бюджет Белоярского района
	2 675,2
	207,2
	0,0
	145,1
	2 074,7
	124,1
	124,1

	3.1.4
	Организация работы в клубах по месту  жительства на базе молодежных клубов МКУ МЦ «Спутник» в каникулярное время
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	487,7
	94,6
	102,2
	115,1
	58,6
	58,6
	58,6

	3.1.5
	Организация работы временных спортивных площадок и обеспечение проведения комплексных спортивно-массовых мероприятий
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	194,2
	35,7
	0,0
	38,5
	40,0
	40,0
	40,0

	3.1.6
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «База спорта и отдыха «Северянка»

(далее – МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»)
	КДМ,ФКиС
	всего
	320 214,7
	55 825,6
	42 573,7
	52 225,1
	56 070,3
	55 616,9
	51 739,5

	бюджет автономного округа
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	201 928,8
	31 206,5
	36 231,7
	31 865,1
	34 870,3
	33 752,1
	34 003,1

	внебюджетные средства
	118 185,9
	24 619,1
	6 242,0
	20 360,0
	21 200,0
	21 864,8
	23 900,0

	3.2
	Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей

 (показатель 12)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	1 034,5
	237,9
	0,1
	16,4
	210,0
	284,9
	284,9

	3.2.1
	Оплата стоимости проезда детям, проявившим способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики,  к местам сбора организованных групп и обратно
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	476,4
	89,3
	0,0
	0,0
	86,7
	150,2
	150,2

	3.2.2
	Оплата стоимости услуг лиц, сопровождающих детей,  проявивших способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики, до места нахождения организаций отдыха детей и их оздоровления и обратно
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	304,3
	80,7
	0,0
	0,0
	75,4
	74,1
	74,1

	3.2.3
	Проведение семинаров, участие специалистов в обучающих семинарах и совещаниях организаторов оздоровления, отдыха, занятости детей, организация контроля за деятельностью детских оздоровительных учреждений
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	255,8
	67,9
	0,1
	16,4
	48,2
	60,6
	60,6

	3.3
	Развитие материально-технической базы организаций отдыха
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	3 580,0
	1 000,0
	2 580,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.1
	Строительство бальнеологического корпуса на базе МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	3 580,0
	1 000,0
	2 580,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего:
	362 408,8
	63 282,3
	46 054,8
	54 128,5
	566 569,0
	65 044,0
	67 330,2

	бюджет автономного округа
	33 259,5
	5 572,2
	898,8
	1 434,1
	7 940,0
	8 707,2
	8 707,2

	бюджет Белоярского района
	210 963,4
	33 091,0
	38 914,0
	32 334,4
	37 429,0
	34 472,0
	34 723,0

	внебюджетные средства
	118 185,9
	24 619,1
	6 242,0
	20 360,0
	21 200,0
	21 864,8
	23 900,0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	4.1
	Обеспечение функций управления в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики
(показатель 13)
	КДМ,ФКиС
	бюджет Белоярского района
	103 344,1
	15 909,3
	17 281,5
	17 084,1
	18 970,9
	17 048,4
	17 049,9

	Итого по подпрограмме 4

	Всего бюджет Белоярского района
	103 344,1
	15 909,3
	17 281,5
	17 084,1
	18 970,9
	17 048,4
	17 049,9

	Всего по программе:

	Всего:
	1 267 485,2
	212 347,9
	181 907,0
	199 021,3
	231 476,4
	220 521,1
	222 211,5

	бюджет автономного округа
	64 410,2
	8 337,9
	4 708,0
	6 245,0
	17 380,7
	14 353,9
	13 384,7

	бюджет Белоярского района
	1 021 835,8
	168 217,4
	162 030,6
	160 652,8
	180 786,4
	174 762,1
	175 386,5

	внебюджетные источники
	181 239,2
	35 792,6
	15 168,4
	32 123,5
	33 309,3
	31 405,1
	33 440,3

* в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче немуниципальным организациям, включая социально ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта. ».